
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAK KEPALA DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA 
KABUPATEN CIANJUR 

Nomor : 425/11a/Bid.SD/Kab/2022 

T E N T A N G 

PEMBERIAN IZIN OPERASIONAL SD IT AL-MUMTAAZ KEC. KARANGTENGAH KAB. CIANJUR 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA KABUPATEN CIANJUR 
 

Membaca 

 
 

 
Menimbang 

 
 
 

 
bängn§d{ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Memperhatikan 

Bedasarkan usulan proposal Pengajuan Izin Operasional SD IT AL- 
MUMTAAZ Nomor K.016/YMMC/06/2021 Tanggal 14 Juni 2021 dan SK 
Kemenkumham No: AHU-0009448.AH.01.04 Tahun 2020 tentang Pendirian 
Yayasan Pendidikan Islam Daar El Mumtaaz Cianjur 

a   berhubung dengan hal tersebut pada butir a dipandang perlu dibenkan 
Izin Operasional SD IT AL-MUMTAAZ Kecamatan Karangtengah 
Kabupaten Cianjur dengan Keputusan Kepala Dinas Pendidikan Pemuda 
dan Olahraga Kabupaten Cianjur. 

 
1. Undang-undang No. 22 Tahun 1999 tentang Pemerintah Daerah; 
2. Undang-undang No. 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

Peraturan Pemerintah No. 27 tahun 1990, tentang Pendidikan Prasekolah; 
Peraturan Pemerintah No. 39 Tahun 2000, tentang Tenaga Kependidikan; 

3. Peraturan Pemerintah No. 19 Tahun 2005, tentang Standar Nasional 
Pendidikan; 

4  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik lndonesia No. 
36 Tahun 2014 tentang Pedoman Pendirian, Perubahandan Penutupan 
Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah; 
Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur No. 08 Tahun 2016, tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Cianjur. 

 

1 Peraturan Bupati Cianjur No. 58 Tahun 2016, tentang organisasi Tata Kerja 
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Cianjur, 

2 Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia No. 060/U/2002 
tanggal 30 Juli 2002, tentang Pedoman Pendirian Sekolah; 

3 Perrnendikbud No 25 Tahun 20]8 tentang Perizinan Berusaha Terintegrasi 
Secara Elektronik Sektor Pendidikan dan Kebudayaan 

DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA 
Jalan Perintis Kemerdekaan No. 3 Telp. (0263) 264829 Cianjur 

PEMERINTAH KABUPATEN CIANJUR 

mailto:AHU-@09448.AH.01.@


 
Menetapkan 

PERTAMA 

M E MU TU S KA N 

 

 
Membenkan izin kepada: 
a. Nama Penyelenggara : YAYASAN PENDIDIKAN ISLAM 

DAAR EL MUMTAAZ CIANJUR 
b. Alamat : Kp. Surupan Hilir RT 4 RW 3 Ds. Sukasarana 

Kec. Karangtengafı Cianjur 

 

KEDUA 

KETIGA 

 

KEEMPAT 

c. Mulai tahun pelajaran  : 2022-2023 

Pemberian izin pada diktum pertama keputusan ini berlaku sepanjang 
mematuhi semua ketentuan yang berlaku. 

 
Apabila teqadi pelanggaran atas ketentuan-ketentuan penyelenggaraan 
Sekdah Dasar sebagaimana diatur dalam keputusan Kepala Dinas 
Pendidikan Pemuda dan 0lahF 9a Kabupaten Cianjur, pemberian izin 
tersebut pada diktum pertama akan dicabut. 

Keputusan Kepala Dinas Pendidikan Pemuda dan Olahraga Kabupaten 
Cianjur ini berlaku pada tanggal ditetapkan dengan catatan apabila 
dikemudian hari tedapat kekeliuran dalam penetapan ini, akan diadakan 
peit›aikan sepenuhnya. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

Tembusan : disampaikan kepada 
1. Yth, Bapak Bupati Cianjur 

u.p. Sekda Kabupaten Cianjur; 
2. Yth. Direktur Dikdas Ditjer Dikdasmen di Jakarta 
3. Yth. Direktur Ditjen Dikdasmen di Jakarta; 
4. Yth. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Jawa Barat; 
5. Yth. Camat Cianjur; 
6. Yth. Kodik Kecamatan Karangtengah 


